
1 

 

 

                                  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-651 

Sportivi si diventa! 

CUP D77I18000500007                                                            

  

Al Sito web istituzionale 

All’Albo Istituzionale 

 

Oggetto: Nomina Commissione Avviso per la selezione di n. 1 TUTOR SPORTIVO ESTERNO PER 

’ESPLETAMENTO DEL PROGETTO “SPORT DI CLASSE” - AVVISO MIUR PROT.N. 

AOODGEFID/ 1047 DEL 05/02/2018 FSE – POTENZIAMENTO DEL PROGETTO NAZIONALE 

'SPORT DI CLASSE' PER LA SCUOLA PRIMARIA OBIETTIVO SPECIFICO 10.2. – AZIONE 

10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI – 

SOTTO AZIONI 10.2.2” COMPETENZE DI BASE” .  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-651 –  

TITOLO “SPORTIVA…MENTE INSIEME” - CUP D77I18000500007 “Sportivi si diventa!” 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Programma Operativo Nazionale 2014/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 

– “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

  Vista la delibera n. 65 del Collegio dei Docenti (verbale n.6 del 20/03/2018) con la quale è 

stato deliberato il progetto in oggetto; 

 Vista la delibera n. 137 del Consiglio di Istituto (verbale n. 20 del 20 /03/2018) con la quale è 

stato deliberato il progetto in oggetto; 

 Vista la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n.25263  

del 14/09/2018;   





2 

 

 Vista la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. n. AOODGEFID/25485 

Roma 18/09/2018 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 

del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 

primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” -Autorizzazione progetto codice 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-651, 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

 VISTA la delibera n.47 del Collegio dei Docenti n.4 del 30 Ottobre 2018 di approvazione delle 

modifiche al PTOF A.S. 2016/2019; 

 VISTA la delibera n° 180 del Consiglio di Istituto (verbale n.27 del 30 Ottobre 2018) di 

approvazione delle modifiche al PTOF A.S. 2016/2019; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 30/10/2018 con cui sono definiti i criteri 

generali, indicati nella tabella inserita nel presente avviso, per l’individuazione di personale 

interno per l’attuazione degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 176/2018 del 30/10/2018relativa ai criteri 

generali di individuazione di personale interno (n° 2 figure di supporto alla DS), per 

l’attuazione degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto, indicati nella tabella inserita nel 

presente bando; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 14356 del 12/11/2018  di assunzione nel P.A. delle 

entrate relative alla programmazione dei Fondi Strutturali Europei – – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – 

“Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

 VISTA la necessità individuare un Tutor Sportivo Esterno, in possesso dei requisiti necessari 

per la realizzazione del progetto suddetto 

 VISTO  l'avviso di selezione rivolta al Personale Esterno  prot  n.401  dell’ 11/01/2019;   

 

DISPONE 

 

 Art.1 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute è così 

costituita: 

 • Dirigente Scolastico, Prof.ssa Pioppo Anna Maria (con funzione di Presidente); 

 • DSGA Dott.ssa Piazza Giuseppa (con funzione di componente della Commissione   

    giudicatrice e segretario verbalizzante);  

•Prof. Ceravolo Bernardo  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice).  

 

Art.2 -  I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle 

procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base 

ai criteri presenti nel Bando. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione della relativa graduatoria. 



3 

 

 

 Art.3 -  I lavori della Commissione inizieranno in data odierna alle ore 14.00 presso l’ufficio  

              di Presidenza, via R. Marturano 77/79- Palermo. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo  

Firmato digitalmente* 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione 

Digitale”. 

-  

 


		2019-01-28T21:00:27+0100
	PIOPPO ANNA MARIA




